
u kn

Broj 
 korisnika

Prosječna 
mirovina 

I. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o mirovinskom osiguranju - ZOMO

Starosna 502670 2.477,15 419944 2.823,13
Starosna mirovina za dugogodišnjeg osiguranika - čl. 35 13714 3.386,59 11970 3.586,82
Starosna mirovina prevedena iz invalidske * 86649 2.164,33 73994 2.457,17

Ukupno starosna 603033 2.452,88 505908 2.787,67
Prijevremena starosna mirovina 177559 2.342,63 143584 2.636,34
Prijevremena starosna mirovina zbog stečaja poslodavca - čl. 36 134 2.584,27 132 2.581,23

Sveukupno starosna 780726 2.427,83 649624 2.754,17
Invalidska * 130952 1.844,37 123699 1.928,65
Obiteljska 228039 1.881,35 201848 2.053,65

 UKUPNO  1139717 2.251,45 975171 2.504,46

II. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o pravima iz mirovinskog osiguranja djelatnih 
vojnih osoba, policijskih službenika i ovlaštenih službenih osoba - DVO

Starosna 4581 4.025,07 4516 4.044,42
Invalidska 8751 3.205,15 8741 3.207,77
Obiteljska 825 3.392,23 820 3.402,68

UKUPNO 14157 3.481,37 14077 3.487,53

rata i članova njihovih obitelji - ZOPHBDR

Najniža mirovina (čl.31. st.3. ZOPHBDR) 711 2.474,77 711 2.474,77
Invalidska 57173 4.853,73 57112 4.855,94
Obiteljska 14117 6.107,29 14111 6.108,52

UKUPNO 72001 5.076,02 71934 5.078,12

IV.  Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Ugovoru između Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine
o suradnji na području prava stradalnika rata u Bosni Hercegovini koji su bili pripadnici Hrvatskog vijeća obrane i članova 
njihovih obitelji - HVO ("N.N." broj 2/06)

Invalidska 6186 2.781,70 6186 2.781,70
Obiteljska 641 2.931,69 639 2.930,98

UKUPNO 6827 2.795,78 6825 2.795,68
S V E U K U P N O (I+II+III+IV) 1232702 2.433,57 1068007 2.692,62

NAPOMENA:                        
Prosječna mirovina umanjena je za porez, prirez i dodatni doprinos za zdravstveno osiguranje.
* Primjena čl. 175. st. 7. i čl. 58. Zakona o mirovinskom osiguranju (NN 157/2013, 151/2014 i 33/2015).

III. Korisnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvarili prema Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog 

Od obrade mirovina za rujan 2016. (isplata u listopadu 2016.) zbog nedostavljenog OIB-a HZMO-u   (Zakon o 
mirovinskom osiguranju - NN br. 157/2013) obustavljena je isplata mirovina za 1610 korisnika (31 korisnika mirovina s 
prebivalištem Republici Hrvatskoj i 1579 u inozemstvu).

KORISNICI MIROVINA I PROSJEČNE MIROVINE
isplata u listopadu 2016.

Vrste
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Bez međunarodnih ugovora



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

I.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8
do - 500,00 94750 233,03 68557 230,23 8164 264,17 18029 229,55

   500,01 - 1.000,00 88996 769,98 55063 755,96 8008 782,71 25925 795,81
1.000,01 - 1.500,00 136592 1.276,12 75250 1.284,37 24537 1.289,95 36805 1.250,02
1.500,01 - 2.000,00 227016 1.798,86 125991 1.801,50 43233 1.779,88 57792 1.807,32
2.000,01 - 3.000,00 320465 2.450,71 220914 2.473,85 37130 2.370,68 62421 2.416,44
3.000,01 - 4.000,00 162447 3.449,33 135685 3.457,55 7671 3.379,16 19091 3.419,10
4.000,01 - 5.000,00 68579 4.419,49 61146 4.419,44 1590 4.406,51 5843 4.423,51
5.000,01 - 6.000,00 26695 5.409,91 24412 5.415,15 466 5.393,12 1817 5.343,83
6.000,01 - 7.000,00 8321 6.440,53 7961 6.441,83 112 6.414,88 248 6.410,41
7.000,01 - 8.000,00 3978 7.397,92 3897 7.397,49 36 7.359,56 45 7.465,54
veće od  - 8.000,00 1878 8.791,74 1850 8.787,47 5 9.999,93 23 8.872,57

UKUPNO 1139717 2.251,45 780726 2.427,83 130952 1.844,37 228039 1.881,35

II.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8
do - 500,00 1 422,06 1 422,06

   500,01 - 1.000,00 34 804,51 32 807,99 2 748,89
1.000,01 - 1.500,00 125 1.321,99 109 1.322,59 16 1.317,89
1.500,01 - 2.000,00 482 1.798,48 18 1.795,06 418 1.798,70 46 1.797,77
2.000,01 - 3.000,00 4040 2.657,44 753 2.758,16 3028 2.637,88 259 2.593,25
3.000,01 - 4.000,00 6251 3.468,66 1847 3.502,18 4110 3.453,33 294 3.472,29
4.000,01 - 5.000,00 2181 4.470,36 1189 4.532,10 848 4.394,10 144 4.409,63
5.000,01 - 6.000,00 753 5.350,70 579 5.341,31 132 5.365,91 42 5.432,32
6.000,01 - 7.000,00 185 6.475,28 114 6.488,53 53 6.480,83 18 6.375,04
7.000,01 - 8.000,00 69 7.387,22 53 7.393,32 13 7.337,61 3 7.494,35
veće od  - 8.000,00 36 8.906,50 28 8.867,87 8 9.041,72

UKUPNO 14157 3.481,37 4581 4.025,07 8751 3.205,15 825 3.392,23

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O MIROVINSKOM OSIGURANJU - ZOMO

u listopadu 2016.

M        I        R        O        V        I        N        E

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I

UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA

 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  
ZAKONU O PRAVIMA IZ MIROVINSKOG OSIGURANJA DJELATNIH VOJNIH OSOBA, 

 POLICIJSKIH SLUŽBENIKA I OVLAŠTENIH SLUŽBENIH OSOBA - DVO, PS i OSO

u listopadu 2016.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

III.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8
do - 500,00 0 #DIJ/0!

   500,01 - 1.000,00 36 827,75 35 829,35 1 771,61
1.000,01 - 1.500,00 177 1.261,64 161 1.258,13 16 1.296,97
1.500,01 - 2.000,00 1414 1.894,46 1134 1.919,97 280 1.791,15
2.000,01 - 3.000,00 9261 2.537,01 711 2.474,77 7671 2.545,51 879 2.513,17
3.000,01 - 4.000,00 12907 3.543,61 11763 3.543,41 1144 3.545,71
4.000,01 - 5.000,00 13539 4.597,06 12139 4.605,13 1400 4.527,05
5.000,01 - 6.000,00 11043 5.368,33 9223 5.342,63 1820 5.498,54
6.000,01 - 7.000,00 12873 6.471,08 8414 6.447,00 4459 6.516,53
7.000,01 - 8.000,00 6225 7.471,56 3955 7.424,59 2270 7.553,40
veće od  - 8.000,00 4526 9.275,15 2678 9.372,56 1848 9.133,99

UKUPNO 72001 5.076,02 711 2.474,77 57173 4.853,73 14117 6.107,30

IV.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8
do - 500,00 82 320,46 80 316,74 2 469,09

   500,01 - 1.000,00 383 815,85 365 813,21 18 869,46
1.000,01 - 1.500,00 657 1.312,27 607 1.314,21 50 1.288,71
1.500,01 - 2.000,00 1182 1.749,79 1098 1.757,96 84 1.643,06
2.000,01 - 3.000,00 1743 2.423,69 1571 2.405,56 172 2.589,30
3.000,01 - 4.000,00 1438 3.567,70 1223 3.574,23 215 3.530,56
4.000,01 - 5.000,00 1018 4.501,54 930 4.513,90 88 4.370,91
5.000,01 - 6.000,00 239 5.438,18 232 5.440,20 7 5.371,23
6.000,01 - 7.000,00 58 6.442,47 55 6.455,15 3 6.210,04
7.000,01 - 8.000,00 20 7.322,42 18 7.309,66 2 7.437,24
veće od  - 8.000,00 7 8.630,84 7 8.630,84

UKUPNO 6827 2.795,79 0 0,00 6186 2.781,70 641 2.931,69

KORISNICI MIROVINA PREMA  SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O PRAVIMA HRVATSKIH BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG RATA
I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - ZOPHBDR

u listopadu 2016.

M        I        R        O        V        I        N        E
STAROSNA * INVALIDSKA OBITELJSKA

* Najniža mirovina (članak 31. stavak 3. ZOPHBDR).

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I PROSJEČNIM MIROVINAMA

UKUPNO

   KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA UGOVORU IZMEĐU IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE 
I BOSNE I HERCEGOVINE O SURADNJI NA PODRUČJU PRAVA STRADALNIKA RATA U BOSNI I HERCRGOVINI

 KOJI SU BILI PRIPADNICI HRVATSKOG VIJEĆA OBRANE I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - HVO

INVALIDSKA OBITELJSKA

u listopadu 2016.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA


